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Monikulttuurisuusasiain neuvottelukunnan kokous 

Aika 18.12.2024 klo 17.08–19.45
Paikka Vantaan kaupungintalo, kaupunginhallituksen huone (Tikkurila, Asematie 7, 01300)

Osallistujat

Jäsenet Varajäsenet

Pessi Ellen, puheenjohtaja x Linnakangas Jaakko

Kangasniemi Mila, varapuheenjohtaja x Elech Refka

Viljanen Janne - Niskanen Ville -
Jashanica Xhemail - Garchi Camilla -
Ibrahim Aadan, lähti 17.51 x Liimatainen Reijo

El Issaoui Naima, lähti 19.30 x Serveh Khalili

Väisänen Veikko x Tenhunen Ahti

Chakir Samira - Heikinheimo Säde -

Aura Pernilla - Forsblom-Prittinen Frida -
Punna Petriina, lähti 18.52 x Pahtela Niina

Hinkonen Andrei x Karadag Nejdet

Haanpää Jarkko x Jussila Ari

Lammenranta Peter x Järä Juha

Muut osallistujat

Karinen Ville, kaupunginhallitus x Nguyen Chau

Hossaini Sahar, nuorisovaltuusto x Obeng Amoako Esther

Soinio Auli, koulutuspäällikkö/Aikuisopisto/ 
kaupunkikulttuuri ja hyvinvointi

- Kettunen Kaisa, lasten ja nuorten 
kulttuuripalveluiden päällikkö/ 
kaupunkikulttuuri ja hyvinvointi

-

Granholm Soile, varhaiskasvatuksen 
asiantuntija, varhaiskasvatus/kasvatus ja 
oppiminen

x Hakkari Pia, opetustoimen 
suunnittelija /perusopetus/kasvatus ja 
oppiminen

Lindén Suvi, vieraskielisten osaajien ja 
kotoutujien palveluiden päällikkö /työllisyys ja 
kotoutuminen/kaupunkistrategia ja johto

- Leverin Laura, asiakkuuspäällikkö/ 
työllisyys ja kotoutuminen/ 
kaupunkistrategia ja johto

-

Lautiola Hannele, monikulttuurisuusasiainpääl-
likkö/ työllisyys ja kotoutuminen/ 
kaupunkistrategia ja johto

x

Tuovinen Minna, palvelupäällikkö/Kotoutumista 
tukevat palvelut/Vantaan ja Keravan 
hyvinvointialue

x Björkman Mia, osastonhoitaja/ 
Perheiden ennaltaehkäisevien 
palvelujen palvelualue/Vantaan ja 
Keravan hyvinvointialue

Holappa Kaisamaria, rikoskomisario, Itä-
Uudenmaan poliisilaitos

- Martikainen Tanja, vanhempi 
konstaapeli, IUPOL

-

Korppi Maiju, projektipäällikkö / 
kuntademokratia / kaupunkistrategia ja johto, 
lähti 18.10

x

Pauna Ella, vaalipäällikkö / kuntademokratia / 
kaupunkistrategia ja johto, lähti 17.35

x

Anttila Anu, suunnittelija / kaupunkikulttuuri ja 
hyvinvointi, pöytäkirjanpitäjä

x
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PÖYTÄKIRJA

Monikulttuurisuusasiain neuvottelukunnan kokous 18.12.2024

1 Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus

Kuntalain 58.2 §:n mukaan muu toimielin kuin valtuusto on päätösvaltainen, kun enemmän kuin puolet 

jäsenistä on läsnä.

Esitys: Todetaan kokous lailliseksi ja päätösvaltaiseksi.

Päätös: Todettiin kokous lailliseksi ja päätösvaltaiseksi.

2 Työjärjestyksen hyväksyminen

Monikulttuurisuusasiain neuvottelukunta 18.12.2024

Esitys: Hyväksytään esityslista kokouksen työjärjestykseksi.

Päätös: Hyväksyttiin esityslista kokouksen työjärjestykseksi.

3 Edellisen kokouksen pöytäkirjan hyväksyminen

Edellisen kokouksen 13.11. pöytäkirja on ollut neuvottelukunnalla tarkastettavana.

Esitys: Hyväksytään pöytäkirja. 

Päätös: Hyväksyttiin pöytäkirja. 

4 Kevään kunta- ja aluevaalien osallisuus Vantaalla

Vantaalla on ollut kunta- ja aluevaaleissa alhainen äänestysaktiivisuus ja kaupungin tavoitteena on nostaa 

äänestysaktiivisuutta eri keinoin huomattavasti.

Vantaan kaupungin vaalipäällikkö Ella Pauna ja projektipäällikkö Maiju Korppi tulevat esittelemään alue- ja 

kuntavaalien toteutusta kaupungin näkökulmasta. Esittelyn jälkeen keskustellaan yhdessä ja etsitään ideoita 

siihen, miten saataisiin paremmin osallistettua myös maahanmuuttajataustaisia vantaalaisia kunnalliseen 

demokratiaan.

Esitys: Kuullaan esitys, keskustellaan yhdessä ja merkitään tiedoksi.

1

2 §

18.12.2024
Monikulttuurisuusasiain neuvottelukunta
Pöytäkirja 2 Sivu 2



Nro     8 /2024

Käsittely: vaalipäällikkö Ella Pauna ja projektipäällikkö Maiju Korppi kertoivat kevään 2025 alue- ja 

kuntavaalien järjestämisestä Vantaalla, äänestämisen käytännöistä sekä vaaliviestinnästä ja sen tavoitteista. 

Neuvottelukunnalta toivottiin ideoita vaaliviestintään hiljaisten ryhmien tavoittamiseksi ja viestintäapua 

maahanmuuttajataustaisten rekrytoimiseksi vaalitoimitsijoiksi ja ääntenlaskijoiksi. Kyseessä ovat ensimmäiset 

tuplavaalit ja valtava työmäärä, joten vaalivirkailijoita tarvitaan paljon. Seuren kautta palkataan noin 200 

ääntenlaskijaa 13. ja 14.4. Rekrytointi on jo aloitettu ja ilmoittautua voi lähettämällä sähköpostia osoitteeseen 

vaalit(at)vantaa.fi. 

Vantaalla tavoitteena on nostaa äänestysprosentti yli 50:n kuntavaaleissa ja aluevaaleissa 40:een. 

Äänestäminen halutaan tehdä mahdollisimman helpoksi. Vantaalla on ennakkoäänestyksen aikana 

ensimmäisen kerran käytössä Vaalibussi, jolla on 45 pysähdyspaikkaa. Tuplavaalien äänestämistä on simuloitu 

eri asukasryhmillä, ja Vantaalla on päädytty käyttämään eri vaaleissa erivärisiä äänestyslippuja ja eri 

äänestyskoppeja, jotta kunta- ja aluevaalien äänestys ei mene sekaisin.

On tiedossa, että nuoret ja maahanmuuttajataustaiset äänestävät vähiten, joten erityisesti heihin halutaan 

vaikuttaa kohdennetusti. Neuvottelukunta kommentoi vaalitoimiston viestintäsuunnitelmaa ihmisten 

tavoittamiseksi ja antoi lisäevästyksenä useita vinkkejä. Esille nostettiin mm. seuraavia asioita: 

 perinteinen viestintä ei tavoita kaikkia, joten kannattaa jalkautua sinne, missä kokoonnutaan esim. 

järjestöihin

 nuoret tavoittaa parhaiten somessa, erityisesti TikTokissa; myös ehdokkaille tilit

 kannattaa hyödyntää vantaalaisia julkkiksia kuten Käärijä ja Mirella sekä someosaajia, joilla on paljon 

seuraajia ja jotka voivat levittää vaalivideoita

 monikielinen viestintä eri medioissa, myös videoilla, kielet selkeä suomi, englanti, arabia, albania, 

somali, venäjä

 vanhemman väestön haasteina voi olla kieliosaaminen ja systeemin ymmärtäminen, joten tarvitaan 

ihan perustietoa äänestämisestä selkosuomella ja eri kielillä (myös flyerit) – siis erityyppistä viestintää 

eri kohderyhmille

 nuorisovaltuusto panostaa lukioihin, aikuislukioihin ja ammattikouluihin omalla kiertueellaan, mutta 

myös yhteiskuntaopin tunneilla pitää panostaa vaaleista puhumiseen jo peruskoulussa

 voiko Vaalibussin reittiin vielä vaikuttaa?

 vaalitietoa yhteiskuntaorientaatioihin ja vaalisimulaatio S2-opiskelijoille aikuisopistossa

 esim. kirjastoihin ja asukastiloille demokratiainfoja, joissa tietoa siitä, mitä valtuutetut oikeasti 

tekevät, miten ja mistä päätöksiä tehdään (koskee myös minua), pitää olla yhtenäinen, järkevä, tiivis 

tietopaketti

 Erätauko-keskustelut ovat hyviä, merkitystä myös luottamuksen rakentamisessa

 aran nuoren tukeminen niin, että nuori uskaltaa lähteä äänestämään
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 äänestämisestä pitäisi tehdä juhlava ja palkitseva hetki, esim. ennakkoäänestyspaikoille kahvipiste, 

nuorille karkkia

 hyödyntäkää Vantastic-podcastsarjaa

Päätös: Kuultiin esitys, keskusteltiin yhdessä ja merkittiin tiedoksi.

5 Neuvottelukunnan kokoonpano- ja vaikuttavuustyöryhmän tulokset ja jatkotoimet

Viime kokouksessa 13.11. jatkettiin keskustelua neuvottelukunnan vaikuttavuuden kehittämiseksi ja päätettiin 

perustaa pientyöryhmä tekemään esitys kokoonpanon laajentamisesta ja vaikuttamiskeinoista.

Esitys: Käydään läpi esitys, päätetään jatkotoimenpiteistä ja merkitään tiedoksi.

Käsittely: kokoonpanon laajentamisesta työryhmän ehdotuksen pohjalta käytiin pitkä keskustelu, jonka 

tuloksena päädyttiin siihen, että edustuksen laajentamista järjestöihin lähdetään viemään eteenpäin. 

Keskustelussa nousi esille monia näkökohtia: 

 poliittisten jäsenten määrään vaikuttaa vaalitulos ja huutojärjestys, joten poliittisten edustajien 

lukumäärää ei kannata määritellä

 alkuperäinen idea on saada kentän ääntä paremmin kuuluviin neuvottelukuntaan, ja se voidaan tehdä 

myös työjärjestysasiana kutsumalla järjestöjä mukaan kokouskohtaisesti

 kokoonpanon laajentaminen vaatii jonkin verran isompaa budjettia

 uskonnollisia yhteisöjä on niin paljon, että edustuksellisuus olisi hankala toteuttaa – ei laiteta 

esitykseen

 toimintakausi yhdistysten edustajilla olisi sama kuin poliittisilla edustajilla

 miten huomioidaan alueellisuus? 

Päätös: päätettiin tehdä kaupunginhallitukselle esitys, johon sisältyy pysyvä edustus vähintään kuudesta 

järjestöstä. Poliittisten edustajien määrää ei määritellä esityksessä. Koordinaattori muotoilee, ja lähettää s-

postilla neuvottelukunnalle hyväksyttäväksi ennen kaupunginhallitukselle toimittamista.

6 Ajankohtaiset asiat

Vuoden 2025 toimintasuunnitelman vahvistaminen. 

Esitys: keskustellaan, vahvistetaan toimintasuunnitelma ja merkitään tiedoksi.

Päätös: keskusteltiin, vahvistettiin toimintasuunnitelma ja merkittiin tiedoksi.
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7 Kaupungin toimialojen, Vantaan ja Keravan hyvinvointialueen ja poliisin ajankohtaiset asiat

Toimialojen ja poliisin edustajat kertovat lyhyesti monikulttuurisuusasiain neuvottelukuntaa mahdollisesti 

kiinnostavista ajankohtaisista asioista.

Kaupunkistrategian ja johdon toimiala / Kasvupalvelut
Viime viikolla oli SMILE-hankkeen loppuseminaari. Tsemppari-malli on saatu kaupungin budjettiin ja se tuo 
200 000 euroa työvalmennuspalvelua varten, joka hankitaan ostopalveluna kilpailutuksella.
Kasvatuksen ja oppimisen toimiala. 
Monikielisten oppijoiden kehittämisohjelmaan on varattu 300 000 euroa. Yhtenä toimena varhaiskasvatukseen 
palkataan yksi kieli- ja kulttuurikoordinaattori.
Kaupunkikulttuurin ja hyvinvoinnin toimiala
Kulttuuriseppä-palkinto annettiin Vantaan katutanssiyhdistykselle monikulttuurisessa itsenäisyyspäiväjuhlassa 
6.12. Kulttuuritalo Martinuksessa.
Vantaan ja Keravan hyvinvointialue
Kotoutumista tukevissa sosiaalipalveluissa valmistaudutaan lakimuutokseen, että pystyttäisiin paremmin 
vastaamaan kotoutumisajan lyhennykseen. Pyrkimyksenä on tehdä enemmän kuin laki vaatii, erityisryhmänä 
alaikäisenä yksi maahan tulleet ja ihmiskaupan uhrit. Paperittomien oikeudet ovat uudelleen käsittelyssä 
lukuisten kriittisten lausuntojen takia.
Vantaan ja Keravan hyvinvointialueen monikulttuurisuusasiain neuvottelukunta
Kokouksessa 27.11. käsittelyssä mm. IKU-hankkeen esitys ja kotolain ja asetuksen muutokset ja vaikutukset 
hyvinvointialueelle.
Itä-Uudenmaan poliisi

8 Tiedoksi merkittävät asiat

Neuvottelukunta on kiinnittänyt huomiota siihen, että poliisi ei käy kokouksissa ja toivoo, että poliisi kävisi 

kertomassa turvallisuuskuulumiset säännöllisesti.

Pasi Saukkoselta on ilmestynyt uusi raportti Ulkomaalaistaustaiset pääkaupunkiseudulla: asuminen, työllisyys 

ja tulot vuonna 2022. www.hel.fi/static/kanslia/Kaupunkitieto/24_12_18_Tutkimuksia_4.pdf 

9 Kokouksen päättäminen 

Seuraava kokous pidetään ensi vuoden puolella keskiviikkona 22.1.2025 klo 17. 
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